[image: image1.jpg]

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МО

«ЗВЕНИГОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» июня 2016 г.  № 231
О внесении изменений в постановление

 Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 29 января 2015 года № 51 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономики на территории Звениговского муниципального района на 2014-2018 годы»
В соответствии с решениями Собрания депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 16 декабря 2015 года № 110 «О бюджете муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2016 год» и от 30 декабря 2015 года № 118 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 10.12.2014 года №24 «О бюджете муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь пунктами 6.1, 6.10 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в  постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 29 января 2015 года № 51 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономики на территории Звениговского муниципального района на 2014-2018 годы»:
1) Раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие экономики на территории Звениговского муниципального района на 2014-2018 годы» (приложение к постановлению) изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования составляет  55948,5 тыс.рублей, в том числе:

2014 год –
17793,8 тыс.рублей

2015 год –
11929,1 тыс.рублей

2016 год –
6937,3 тыс.рублей

2017 год –
7773,0 тыс.рублей

2018 год –
11515,0 тыс.рублей.

Из них – бюджетные средства:

2014 год –
11073,8 тыс.рублей

2015 год –
6809,1 тыс.рублей

2016 год –
2112,3 тыс.рублей

2017 год –
3223,0 тыс.рублей

2018 год –
6835,0 тыс.рублей».
2) Раздел 4 программы «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование  муниципальной программы осуществляется за счет средств муниципального бюджета муниципального образования «Звениговский муниципальный район» и других источников.
Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании муниципального бюджета муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на очередной финансовый год и плановый период.
Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы в 2014 -2018 годах составляет  55948,5 тыс. рублей, в том числе:
2014 год –
17793,8 тыс.рублей

2015 год –
11929,1 тыс.рублей

2016 год –
6937,3 тыс.рублей

2017 год –
7773,0 тыс.рублей

2018 год –
11515,0 тыс.рублей.

В том числе по основным направлениям (подпрограммам):

Тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Развитие малого и среднего предпринимательства
	721,8
	555
	555
	0
	820

	Устойчивое развитие сельских территорий
	8900,6
	5947,5
	1257,3
	2823
	1832

	Развитие земельных и имущественных отношений
	1451,4
	306,6
	300
	400
	1400

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	6720
	5120
	4825
	4550
	7414

	Защита прав потребителей
	0
	0
	0
	0
	49

3) Абзац пятый пункта 7.4 Паспорта подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район» изложить в следующей редакции:

«размер средней заработной платы, которых не ниже размера минимальной заработной платы установленной для работников организаций внебюджетной сферы, расположенных на территории Республики Марий Эл;».

4) Приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
5) Приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Администрации

	В.Е. Геронтьев

Белова Е.Г.
7-14-91

С П Р А В К А

                               о согласовании Проекта постановления (Распоряжения)

                                  администрации муниципального образования

                   “Звениговский муниципальный район” Республики Марий Эл

                          (Наименование  проекта  Постановления (Распоряжения))

О внесении изменений в постановление  Администрации муниципального
образования «Звениговский муниципальный район» от 29 января 2015 года № 51
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономики на территории
Звениговского муниципального района на 2014-2018 годы»
       Проект  внесен (кем)
отдел экономики

Результаты  согласования

_________________________________________________________________________

Наименование отделов             С кем согласовано           Результаты согласования

_________________________________________________________________________

первый зам.заместитель

главы администрации                        Ермолаев С.И.

__________________________________________________________________________

Зам. главы  администрации р-н.
Давыдова И.К.

_________________________________________________________________________

Зам. главы  администрации

р-на

Федорова Н.Н.

_________________________________________________________________________

Зам. главы  администрации

р-на

Михайлова О.Н.

__________________________________________________________________________

Заключение  правового

отдела

_________________________________________________________________________

Руководитель

финансового отдела

Скудина Л.Н.

__________________________________________________________________________

                      Постановление (Распоряжение) разослать:

____1 экз. Администрации м.о. “Звениговский муниципальный район”_________________

____1 экз. _________________________________________________________________

____1 экз. _________________________________________________________________

____Копия__- _____________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Ответственный за подготовку проекта______._Белова Е.Г._______________________

               №_________                                      “ ____ “________________2016 год